



# BA Nyhedsbrev - Modregning i lønstigning (bager/slagter) - Regulering af uddelerløn August 2020

## Mulighed for modregning af den aftalte overenskomstmæssige lønstigning for bagere og slagtere

Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening og Fødevareforbundet blev før sommerferien enige om en ny 3-årig overenskomst for bagere og slagtere. Det blev bl.a. aftalt, at månedslønnen stiger med 401 kr. pr. 1. marts 2020.

De aftalte stigninger på lønnen bliver gennemført i forbindelse med september måneds lønkørsel.

Hvis din slagter og bager har personlige tillæg ud over grundlønnen, vil det være muligt at modregne den aftalte stigning på 401 kr. i de personlige tillæg.

Såfremt der skal modregnes i de personlige tillæg, skal følgende procedure følges:

- Uddeleren/slagter- eller bagermesteren skal holde et møde med de pågældende medarbejdere, hvor det meddeles, at butikken ønsker at modregne og hvorfor.
- Modregningen skal gennemføres i lederportalen mellem den **10. september og 19. september 2020**. Man skal følge kvikguiden "ændring af tid og løn". Du kan finde kvikguiden [her](#).
- Modregningen skal foretages med virkning fra 1. marts 2020.
- Modregningen skal foretages i lønart 1110 – Personligt tillæg. Der må **ikke** modregnes i lønart 1115 – Tillæg pr. måned.

Hvis der er spørgsmål til, hvordan modregningen gennemføres på lederportalen, skal man kontakte Coop HR. Hvis der er spørgsmål til reglerne vedrørende modregning, kan spørgsmålene rettes til Brugsforeningernes Arbejdsgiverforenings sekretariat.

## Regulering af uddelerlønninger med augustlønnen

Når uddelerne fredag den 28. august 2020 modtager deres lønsedler for august måned i e-boks, vil den faste løn, som de har fået fra den 1. januar 2020, blive reguleret på baggrund af det samlede resultat for 2019, som oplyst om i BAs nyhedsbrev den 14. august 2020.

Hvis uddeleren har penge til gode, vil der være en ekstra linje for hver måned, der bliver reguleret. Disse linjer vil være markeret med et "R". Hvis uddeleren har fået udbetalt en for høj løn fra starten af 2020 og til nu, vil dette blive reguleret fra august til og med december.

Regulering af uddelerlønnen på baggrund af resultaterne opnået i 2020 vil blive gennemført i december 2020.

Baggrunden for disse reguleringer er, at Danmarks Leder Organisation (DLO) og Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening (BA) i november 2019 blev enige om at suspendere uddeleroverenskomsterne.

Baggrunden herfor var, at Coop ændrede opbygningen af Brugsforeningernes regnskaber i forbindelse med implementeringen af CoopOne (SAP). Ændringen betyder, at der ikke fremadrettet kan beregnes en retvisende løn til uddelerne på baggrund af den nuværende overenskomst.

Derfor overgik uddelerne den 1. januar 2020 til en fast månedsløn i stedet for den á conto løn, de normalt får i henhold til overenskomsten. Den nye faste løn blev fastsat på baggrund af et gennemsnit af uddelerens løn fra 1. september 2018 til 31. august 2019.

Det blev endvidere aftalt, at den faste løn skulle reguleres igen i august 2020 på baggrund af et gennemsnit af den udbetalte løn til uddeleren fra 1. januar 2019 til 31. december 2019, altså den korrekte løn for hele 2019.

Coop har nu udregnet den nye månedsløn til uddelerne på baggrund af det samlede 2019 resultat. Den aftalte efterregulering kan derfor udbetales med augustlønnen 2020.

Såfremt der er spørgsmål til uddelerløn og regulering, kan de rettes til DLO på telefon 20408695 eller BA på telefon 27629698.

## Facebook

Du kan følge BA på Facebook.

Søg på Facebook efter Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening eller tryk [her](#)

**Har du spørgsmål til nogle af punkterne i nyhedsbrevet, er du velkommen til at kontakte BAs kontor på 33248135**

© 2016 Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening  
Colbjørnsensgade 19 - 1652 København V, Tlf. 33248135, [ba@ba.dk](mailto:ba@ba.dk)

Du modtager dette nyhedsbrev fordi du er registreret som uddeler eller bestyrelsesmedlem i en af BA's butikker. Hvis du ikke ønsker nyhedsbreve fra BA, kan du logge ind på BA intranet og fravælge nyhedsbreve under "Min Profil". Hvis du mener du har modtaget brevet ved en fejl, så kontakt BA på email eller telefon ovenfor.